
COPIA  

N°  107 

COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI

Provincia di Venezia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO

Prima Variazione di Bilancio 2012

L’anno duemiladodici, il giorno 22  del mese di maggio    alle ore 13:00 nella Sala 

delle  Adunanze, per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello  risultano:
Presente/Assente

Orazio Claudio Presidente della Giunta Presente

Bozzato Sandra Assessore Presente

Bodi Mirco Assessore Presente

Castelli Claudio Assessore Presente

Orazio Maurizio Assessore Presente

Scarpa Elisa Assessore Presente

Vian  Roberto Assessore Presente

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Fabio Dott. Olivi.

Il  sig.  Claudio   Orazio,  nella  sua  qualità  di  Sindaco,  assume  la  presidenza,  e 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Deliberazione di Giunta N°  107 1



OGGETTO: Prima Variazione di Bilancio 2012

Regolarità Tecnica

Il  sottoscritto  Dott. Dino Daniele Bonato RAG, Responsabile del Servizio Bilancio, formula parere 

tecnico Favorevole in relazione alla proposta di deliberazione di seguito riportata.

Il Responsabile del

Servizio Bilancio 

F.to Dott. Dino Daniele Bonato RAG

Regolarità Contabile

Il sottoscritto dr. Dino Daniele Bonato, Responsabile del Settore Economico-Finanziario, in relazione 

alla presente proposta di deliberazione  formula il seguente parere contabile:

- Favorevole

- Contrario (vedi annotazioni)

- Condizionato (vedi annotazioni)

- Irrilevante ai fini contabili

    Il Dirigente del Settore

Economico-Finanziario

F.to dott. Dino Daniele Bonato



 
LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:

- la deliberazione consiliare n. 16 del 19.03.2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012, 
esecutiva ai sensi di legge;

- gli artt. 42, comma 4°, e 175, comma 4°, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che prevedono che le  
variazioni al bilancio di previsione possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, 
salvo  ratifica,  a  pena  di  decadenza,  da  parte  dell’organo  consiliare  entro  i  sessanta  giorni 
successivi;

- il vigente Regolamento di contabilità;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere ad una variazione di bilancio al fine di:
- garantire il potenziamento estivo della stazione dei carabinieri sostenendo il costo dell’affitto dei 

locali;
- garantire un intervento straordinario della manutenzione del verde pubblico fuori dall’affidamento 

a CT Servizi surl;
- aumentare lo stanziamento del capitolo dedicato alla manutenzione degli impianti tecnologici in 

quanto, a seguito di recente verifica, si rende necessario potenziare il sistema di messa a terra di 
taluni impianti;

- procedere  al  finanziamento  di  debiti  fuori  bilancio  per  spese  legali  al  fine  di  poterli  portare 
all’attenzione del consiglio comunale per il loro riconoscimento;3

- rimborsare i canoni di concessione cimiteriali agli aventi diritto che ne hanno fatto richiesta;
- assestare i capitoli del pagamento delle imposte e del contributo all’Agenzia dei Segretari;
- riassegnare  al  fondo  di  riserva  la  somma,  erroneamente  non  inserita  in  sede  di  previsione, 

necessaria a garantire la percentuale minima (0,30%) prevista dal TUEL;
- assestare i capitoli di entrata inerenti il fondo sperimentale di riequilibrio ed il gettito IMU sulla 

base dei dati del Ministero dell’Interno e delle stime del Ministero delle Finanze;
- applicare  in  via  definitiva  l’avanzo  di  amministrazione  previsto  presuntivamente  in  sede  di 

approvazione del bilancio di previsione;
- finanziare con avanzo di amministrazione l’intervento di adeguamento degli impianti sportivi anzi 

chè mediante devoluzione di mutui – come originariamente previsto - al fine di poter effettuare i 
lavori nel periodo estivo;

- finanziare con avanzo di amministrazione ulteriori interventi di manutenzione straordinaria ritenuti 
urgenti;

- finanziare con avanzo di amministrazione l’acquisizione della strumentazione per l’introduzione 
della carta d’identità elettronica;

RITENUTO,  pertanto,  di  provvedere  alle  variazioni  necessarie,  come  da  allegato  alla  presente 
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, affidandone gli stanziamenti risultanti da 
detta variazione di bilancio al Responsabile del Servizio indicati nell’allegato medesimo;

DATO ATTO che, conseguente alle variazioni operate:
 si deve annotare una variazione all’elenco annuale delle opere pubbliche in quanto si procede ad 

una riduzione dello stanziamento dell’intervento su via Baracca e si finanzia l’intervento di 
adeguamento  degli  impianti  sportivi  con  ricorso  all’avanzo  di  amministrazione  anzichè 
mediante devoluzione di mutui come previsto in sede di previsione;

Deliberazione di Giunta N°  107 3



 si deve annotare una modifica agli equilibri di bilancio deliberati in sede di approvazione del 
bilancio di previsione;

ATTESA l’urgenza di procedere a dette variazioni al fine di non arrecare pregiudizio all’ente;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 Del D. Lgs. n. 267/200

Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge 

DELIBERA

1. Di  approvare  la  variazioni  di  bilancio  come  da  prospetto  allegato  sub  “A”  che  forma  parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. Di  dare  atto  che,  a  seguito  delle  variazione  operate,  viene  modificato,  conseguentemente,  ed 
allegato  alla  presente  a  formarne  parte  integrante  e  sostanziale,  lo  schema  degli  equilibri  di 
bilancio;

3. Di dare atto  che,  in  sede di  ratifica,  verrà  allegata  la  nuova scheda dell’elenco annuale  delle 
OO.PP.

4. Di dare atto che le variazioni di cui al punto precedente non pregiudicano il rispetto degli obiettivi 
del patto di stabilità in quanta trattasi di storni tra capitoli di spesa corrente e di maggiori spese 
compensate da maggiori entrate;

5. Di sottoporre il provvedimento di cui sopra a ratifica consiliare entro 60 giorni dalla sua adozione, 
previa acquisizione del parere del Collegio dei Revisori dei Conti;

Con successiva e separata votazione favorevole unanime,  espressi nelle forme di legge

DELIBERA

 Di dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art.134 comma 4, del D. Lgs. 
267/2000. 
 



Per approvazione e conferma del presente verbale, sottoscrivono:

     Il Sindaco Il Segretario Generale
F.to Claudio  Orazio F.to Fabio Dott. Olivi.

N. …….  Registro Pubblicazioni 

Questa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi

Dal    25/05/2012________________________

al 09/06/2012

Il Segretario Generale

Fabio Dott. Olivi.

Il sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA

La  presente  deliberazione  è  stata  affissa  all’albo  pretorio  per  15  giorni  consecutivi  a  partire  dal 
25/05/2012________________________

È divenuta esecutiva ai  sensi dell’art.  134 comma 3°, del D. Lgs.  18/08/2000 n. 267 e in assenza di 
richiesta di controllo ai sensi art. 127 1° e 2°, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 in data 04/06/2012

Il Segretario Generale
F.to  

Deliberazione di Giunta N°  107 5


	Provincia di Venezia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
			    Il Dirigente del Settore


	DELIBERA
	     Il Sindaco	Il Segretario Generale
	F.to Claudio  Orazio	F.to Fabio Dott. Olivi.
		Fabio Dott. Olivi.

	attesta
		Il Segretario Generale


